
Temeljem članka 46. stavka 1. točke 18. Statuta Općine Jelenje („Službene novine Općine 
Jelenje“ broj 59/23) i članka 28. stavka 2. i 3. Odluke o socijalnoj skrbi Općine Jelenje 
(„Službene novine Primorsko-goranske županije” broj 27/14, 38/14,8/15 i „Službene novine 
Općine Jelenje” broj 3/17,13/18,24/19), donosi sljedeću

ODLUKU
1. Povodom božićnih blagdana dodijelit će se prigodni poklon paket mještanima s 

područja općine Jelenje.
2. Pravo na prigodni poklon paket ostvaruju:

- osobe s navršenih 70 godina života pod uvjetom ispunjavanja prihodovnog cenzusa 
utvrđenog člankom 10. Odluke o socijalnoj skrbi na području općine Jelenje 
(„Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 27/14, 38/14, 8/15 i „Službene 
novine Općine Jelenje“ broj 3/17, 13/18, 24/19) (u daljnjem tekstu: Odluka)

- teško bolesne osobe što se dokazuje liječničkom dokumentacijom, 
- djeca s teškoćama u razvoju što se dokazuje rješenjem o kategorizaciji tjelesnog 

oštećenja
- osobe koje ispunjavaju posebne uvjete iz članka 11. Odluke, odnosno hrvatski ratni 

vojni invalidi iz Domovinskog rata (sve skupine oštećenja organizma sukladno 
zakonu) dijete, udovica i roditelji poginuloga, umrloga, zatočenoga ili nestaloga 
hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata, dijete poginuloga, umrloga ili nestaloga 
ratnoga i civilnog invalida rata, po okolnostima iz Zakona o zaštiti vojnih i civilnih 
invalida rata,

- invalidi preko 80% utvrđene invalidnosti što dokazuju rješenjem o utvrđenoj 
invalidnosti,

- umirovljenici čija mirovina ne prelazi iznos od 400,00 EUR.

3. Jedinstveni upravni odjel utvrditi će popis korisnika prava na poklon paket i pokrenut će 
postupak nabave poklon paketa.

Obrazloženje:
Člankom 14. stavkom 1. točkom 2.3. Odluke utvrđeno je pravo mještana Općine Jelenje na 
pomoć u hrani i osnovnim životnim potrepštinama. 
Člankom 28. Odluke utvrđeno je da se za Božić i Uskrs temeljem odluke općinskog 
načelnika dodjeljuju prigodni poklon paketi, te osobe koje ostvaruju pravo na poklon pakete. 
Člankom 28. stavkom 4. istog članka određeno je da visinu prihodovnoga cenzusa za 
svaku godinu utvrđuje općinski načelnik.
Proračunom Općine Jelenje za 2023. osigurana sredstva za nabavku poklon paketa. 

Slijedom navedenoga donesena je odluka kao u izreci.

KLASA: 554-08/23-03/4
URBROJ: 2170-20-03-02/01-23-1
Dražice, 30. studenog 2023.

OPĆINSKI NAČELNIK

Robert Marčelja, bacc.oec.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


		2023-11-30T12:57:52+0100
	Općina Jelenje
	Ovjera dokumenta




